
Číslo smlouvy: 202511200237

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno
tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.gov.cz Stránka 1 z 6

DOHODA O VYPŮJČENÍ MAJETKU
číslo: NCA/2025/006

Strany Dohody:

ČR - Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost

se sídlem: Mučednická 1125/31, 616 00 Brno

IČO: 05800226

DIČ: Vypůjčitel není plátcem DPH

datová schránka (dále jen „DS“): zzfnkp3

zastoupeno: Ing. Lukášem Kintrem, ředitelem

kontaktní osoba:

telefon:

email:

(dále jen „Vypůjčitel“)

a

Správa státních služeb vytvářejících důvěru, státní příspěvková organizace

se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3

zastoupena: ředitelem

IČO: 19122063

DIČ: není osobou povinnou k dani

DS: pp634ge

kontaktní osoba:

telefon:

email:

(dále jen „Půjčitel“)

(Vypůjčitel a Půjčitel dále společně jako „Strany“ nebo jednotlivě jako „Strana“)

PREAMBULE

(A) Strany uzavřely v roce 2024 Smlouvu o poskytování služeb Národní certifikační autority (dále jen
„Smlouva NCA“) a v roce 2023 Smlouvu o provozu registračních autorit pro vydávání
kvalifikovaných a komerčních certifikátů Národní certifikační autority (dále jen „Smlouva o
provozu RA“ - Smlouva NCA a Smlouva o provozu RA dále společně jen jako „Smlouvy“), na
jejichž základě mají být ze strany Půjčitele vystupujícího v pozici poskytovatele kvalifikovaných
služeb vytvářejících důvěru, poskytovány služby vytvářející důvěru (dále jen „Služby“) v souladu
se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Zák. č. 297/2016“) a nařízením Evropského parlamentu a Rady č.
910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru
pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále jen „eIDAS“),

(B) k řádnému poskytování Služeb a naplnění účelu Smluv je nezbytné, aby Vypůjčitel mohl
disponovat s majetkem vymezeným v Příloze č. 1 této Dohody (dále jen „Majetek“),

(C) aby byl Majetek ze strany Vypůjčitele užíván oprávněně na základě platného právního důvodu,



 
                                                                                   

          Číslo smlouvy: 202511200237 

 
Mučednická 1125/31, 616 00 Brno  
tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.gov.cz Stránka 2 z 6 
 

uzavírají Strany v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou 
Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tuto Dohodu o vypůjčení majetku 
(dále jen „Dohoda“). 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Strany prohlašují, že tato Dohoda svým obsahem navazuje na Smlouvy a Majetek vymezený 
touto Dohodou bude využíván výlučně za účelem plnění předmětu Smluv. 

1.2. Půjčitel prohlašuje, že s ohledem na důvody a cíle projektu Národní certifikační autority (dále 
jen „NCA“), je účelným a hospodárným využitím Majetku jeho vypůjčení k bezplatnému užívání 
Vypůjčiteli. Ke změně příslušnosti hospodařit s Majetkem státu tímto nedochází. 

1.3. Majetek vymezený v Příloze č. 1 Dohody byl Vypůjčiteli předán formou písemného předávacího 
protokolu. 

 
2. PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY 

2.1 Předmětem Dohody je bezplatné vypůjčení Majetku, který je nezbytný k poskytování Služeb ze 
strany Půjčitele. Seznam Majetku, jakož i jeho podrobná položková specifikace a účetní hodnota 
je uveden v Příloze č. 1 této Dohody. 

2.2 Je-li v rámci Majetku v Příloze č. 1 uveden software či jiné dílo splňující znaky autorského díla 
ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon – dále jen „Dílo“), poskytuje Půjčitel 
Vypůjčiteli v rámci této Dohody rovněž oprávnění k výkonu práva užít Dílo vymezené v Příloze 
č. 1 této Dohody (dále jen „Licence“), a to za podmínek a v rozsahu stanoveném touto 
Dohodou. Licence je k Dílu poskytována jako nevýhradní, nepřenositelná a časově omezená po 
dobu trvání této Dohody, včetně práva užívání všech aktualizací a nových verzí Díla po dobu 
trvání této Dohody. 

2.3 Účelem této Dohody je vymezit práva a povinnosti Stran související s vypůjčeným Majetkem, 
zejména způsob jeho využívání a nakládání s ním za účelem plnění Smluv.  

 
3. PRÁVA A POVINNOST STRAN 

3.1 Půjčitel se zavazuje zajistit na svůj náklad provádění periodických kontrol, inventur, revizí a 
technických prohlídek částí Majetku, alespoň 2 x do roka nebo v termínech dohodnutých mezi 
Stranami. 

3.2 Vypůjčitel se zavazuje: 

3.2.1 po dobu užívání Majetku neprovádět na něm žádné změny bez předchozího písemného 
souhlasu Půjčitele, 

3.2.2 bezodkladně informovat Půjčitele o veškerých vadách a potřebách oprav, které se na 
Majetku objeví, 

3.2.3 poskytnout Půjčiteli veškerou součinnost potřebnou k náležitému uplatnění práv 
Půjčitele ze záruky za jakost,  

3.2.4 přenechaný Majetek chránit před ztrátou, poškozením, zničením nebo odcizením. 
V případě ztráty, odcizení nebo zničení, s výjimkou zásahu vyšší moci, uhradí Vypůjčitel 
cenu Majetku v plné výši do 3 měsíců ode dne obdržení výzvy k takové úhradě. V případě 



 
                                                                                   

          Číslo smlouvy: 202511200237 

 
Mučednická 1125/31, 616 00 Brno  
tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.gov.cz Stránka 3 z 6 
 

prokazatelného poškození přenechaného Majetku, s výjimkou zásahu vyšší moci, zajistí 
úhradu nákladů na jeho opravu v plné výši, pokud byla oprava nutná z důvodu: 

- neodborného, neoprávněného zacházení s ním, 

- úprav, nebo jakéhokoliv jiného zásahu, který Půjčitel předem neschválil, 

- provozování Majetku v rozporu s technickými a bezpečnostními pokyny,  

- úmyslu či nedbalostního poškození poskytnutého technického vybavení. 

3.2.5 zajistit pracovníkům Půjčitele, které Vypůjčitel předem schválil, fyzický přístup k Majetku 
v lokalitách Vypůjčitele, a to za přítomnosti pracovníků Vypůjčitele. Vypůjčitel se však 
zavazuje, že bez závažného důvodu nebude odmítat schválení přístupu pracovníků 
Půjčitele podle předchozí věty, 

3.2.6 zajistit kontrolu a evidenci vstupu pracovníků Půjčitele do objektů Vypůjčitele, 

3.2.7 zajistit prostředí pro řádné užívání Majetku za účelem zajištění provozu NCA dle Smluv, 
zejména: 

- vytápění/klimatizaci místnosti s výpočetní technikou,  

- dodávky energií v potřebné kvalitě, nepřerušitelný zdroj napájení pro krátkodobé 
výpadky a překlenutí kolísání napětí, náhradní zdroj energie s dostatečnou kapacitou, 
v bezpečné lokalitě, včetně obsluhy,  

- zabezpečenou kabeláž a rozvody,  

- EZS (elektrický zabezpečovací systém), případně v kombinaci s kamerovým systémem 
umožňujícím monitoring vstupu,  

- EPS (elektrický protipožární systém) vybavený vhodnými čidly (teplotní/kouřová), 
případně automatizovaný systém hašení určený pro elektrická zařízení (v 
bezobslužných prostorách) propojený na centrální dispečink, 

3.2.8 zajistit po celou dobu poskytování Služeb uzamykatelný RACK s unikátním zámkem pro 
HW vybavení NCA uvedené v Příloze č. 1 Dohody v lokalitách Vypůjčitele. Vypůjčitel se 
zároveň zavazuje, že: 

- bez vědomí Půjčitele neprovede odemčení RACKu ani žádnou manipulaci s HW 
vybavením, které je v tomto RACKu umístěno, vyjma případů zcela mimořádné události 
(např. požáru) nebo kdy by byla ohrožena bezpečnost státu, 

- neprodleně po podpisu Dohody předá klíč od tohoto RACKu Půjčiteli, který je povinen 
klíč uložit v trezoru ve svém sídle a vést evidenci o jeho vydání v případě pravidelných i 
mimořádných servisních úkonů v lokalitách Vypůjčitele, 

- uloží náhradní klíč od RACKu pro případ mimořádných události dle svých 
bezpečnostních zvyklostí v zapečetěné obálce v prostorách Vypůjčitele. Půjčitel má 
kdykoliv během trvání Dohody právo zkontrolovat, že je obálka s tímto klíčem řádně 
zapečetěná. Vypůjčitel v případě jejího otevření musí neprodleně informovat Půjčitele 
včetně důvodu k využití klíče, 

- povede v prostorách Vypůjčitele knihu, kde budou zaznamenány veškeré přístupy do 
tohoto uzamykatelného RACKu. Tato kniha je majetkem Půjčitele. 



 
                                                                                   

          Číslo smlouvy: 202511200237 

 
Mučednická 1125/31, 616 00 Brno  
tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.gov.cz Stránka 4 z 6 
 

3.2.9 předat Půjčiteli nazpět Majetek, který není užíván, nebo není užíván pro potřeby plnění 
Smluv, a to nejpozději do 20 pracovních dnů od zjištění nepotřebnosti Majetku, 

3.2.10 poskytnout Půjčiteli součinnost pro výkon fyzické kontroly zapůjčeného Majetku, a to za 
podmínek uvedených v odstavci 3.2.5 této Dohody.  

3.3 Strany se dohodly, že v případě poruchy paměťových médií bude s ohledem na bezpečnost 
ČR postupováno po vzájemné dohodě obou Stran. 

4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

4.1 Vstupují-li v souvislosti s plněním této Dohody zaměstnanci Půjčitele nebo jeho 
poddodavatelů do objektu Vypůjčitele, jsou povinni dbát pokynů oprávněných osob 
Vypůjčitele a respektovat jeho vnitřní režimová opatření. Pověřené osoby Vypůjčitele jsou 
oprávněny kontrolovat, aby do objektu byli vpuštěni pouze ti zaměstnanci, které Vypůjčitel 
výslovně odsouhlasil. Na vyžádání oprávněných osob Vypůjčitele jsou zaměstnanci Půjčitele 
nebo jeho poddodavatelů povinni předložit občanský průkaz a odevzdat do úschovy 
předměty, které dle vnitřních režimových opatření nelze do objektu vnášet (např. zbraně, 
mobilní telefony, záznamová zařízení apod.). Pokud zaměstnanec takové předměty do 
objektu vnese nebo jinak poruší vnitřní režimová opatření, bude neprodleně vykázán z 
objektu. 

4.2 Půjčitel touto Dohodou poskytuje Vypůjčiteli k Dílu uvedenému v Příloze č. 1 Licenci ve smyslu 
§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“), a to pro účely plnění předmětu Smluv. Licence k Dílu je poskytována jako nevýhradní, 
nepřenositelná a časově omezená po dobu trvání této Dohody, včetně práva užívání všech 
aktualizací a nových verzí Díla po dobu trvání této Dohody. 

5. NÁHRADA ŠKODY 

5.1 Strany mají v rámci platných a účinných právních předpisů a Dohody povinnost k náhradě škody. 
Zároveň se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

5.2 Strany nemají povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých povinností vyplývajících 
z Dohody, bránila-li jim v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě 
škody ve smyslu § 2913 odst. 2 OZ. Strana, u níž nastala okolnost vylučující povinnost k náhradě 
škody, je povinna o této skutečnosti neprodleně písemně informovat druhou Stranu. Strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání těchto okolností vylučujících 
odpovědnost. 

5.3 Žádná ze Stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním povinností druhou 
Stranou. 



 
                                                                                   

          Číslo smlouvy: 202511200237 

 
Mučednická 1125/31, 616 00 Brno  
tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.gov.cz Stránka 5 z 6 
 

6. TRVÁNÍ DOHODY A MOŽNOSTI JEJÍHO UKONČENÍ 

6.1 Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  

6.2 Dohoda může být ukončena Stranami: 

6.2.1 písemnou výpovědí i bez udání důvodu s výpovědní dobou tři měsíce. Výpovědní doba 
začne běžet vždy od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé Straně, 

6.2.2 písemnou výpovědí bez výpovědní doby (tj. s účinností k okamžiku doručení výpovědi 
druhé Straně) v případě ukončení poskytování služeb NCA dle Smlouvy NCA, 

6.2.3 dohodou, 

6.2.4 písemným odstoupením od Dohody dle příslušných ustanovení OZ. Pro účely odstoupení 
od Dohody v důsledku podstatného porušení se za podstatné porušení Dohody považuje 
zejména: 

- porušení jakékoli povinnosti stanovené v čI. 3.1 Dohody, 

- umožnění přístupu do RACKu NCA v prostorách Vypůjčitele bez vědomí Půjčitele, nejde-
li o zcela mimořádnou událost či případ, kdy by byla ohrožena bezpečnost státu 
(odstavec 3.2.8 Dohody) 

- zamezení přístupu Půjčitele k vybavení, které je uvedeno v Příloze č. 1, přestože Půjčitel 
splnil podmínky stanovené v této Dohodě (zejména odstavec 3.2.5 Dohody).   

6.3 Při zániku Dohody jsou Strany povinny vyrovnat veškeré své závazky plynoucí z Dohody a učinit 
veškeré úkony, které nesnesou odkladu a které jsou nutné k zabránění vzniku újmy na jmění 
druhé Strany. V souvislosti s tímto se Vypůjčitel zejména zavazuje nejpozději do dvaceti (20) 
kalendářních dnů po zániku Dohody z jakéhokoli důvodu umožnit Půjčiteli odvést vypůjčený 
Majetek. Vypůjčitel je povinen provést bezpečné smazání informací uložených na paměťových 
médiích za přítomnosti Půjčitele. 

 
7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Stran obdrží její elektronický 
originál. 

7.2 Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou Stran formou vzestupně 
číslovaných dodatků k Dohodě podepsaných oběma Stranami. Za změnu Dohody se nepovažuje 
jakákoli změna Majetku vymezeného v Příloze č. 1 (není proto nutné uzavírat dodatek k této 
Dohodě). V případě změny Majetku v Příloze č. 1 se provede oboustranně potvrzený písemný 
zápis o změně (resp. bude oběma Stranami podepsán aktualizovaný předávací protokol 
obsahující kompletní seznam vypůjčeného Majetku – účinnost změny je stanovena ke dni 
podpisu oběma Stranami). Zápis o změně podle předchozí věty bude vyhotoven v elektronické 
podobě, přičemž každá Strana obdrží jeho elektronický originál. 
 



Číslo smlouvy: 202511200237

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno
tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.gov.cz Stránka 6 z 6

7.3 Dohoda podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Její zveřejnění zajistí Vypůjčitel.

7.4 Právní jednání Stran ve věci plnění, porušení a uplatňování nároků z Dohody musí mít písemnou
formu, jinak jsou vůči druhé Straně neplatné a neúčinné.

7.5 Ve výslovně neupravených otázkách se vztahy mezi Stranami řídí příslušnými ustanoveními OZ.

7.6 Strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření Dohody vylučovaly
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z jimi udaných
vědomě nepravdivých údajů.

7.7 Strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Dohodou budou řešeny
přednostně smírnou cestou.

7.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Dohody neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
Dohody. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy kterékoliv ze
Stran neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným,
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním účelem.

7.9 Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dne
1.2.2025. Podléhá-li však Dohoda povinnosti zveřejnění v registru smluv (čl. 7.3 Dohody),
nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího zveřejnění.

Nedílnou součást této Dohody tvoří následující přílohy:

Příloha: č. 1 Seznam vypůjčeného majetku

Na důkaz toho, že Strany s obsahem Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění,
připojují níže své podpisy.

V Brně dne dle elektronického podpisu

Za Vypůjčitele:

V Zelenči dne dle elektronického podpisu

Za Půjčitele:

Ing. Lukáš Kintr
ředitel NÚKIB ředitel SSSVD



Číslo smlouvy: 202511200237

Mučednická 1125/31, 616 00 Brno
tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.gov.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.gov.cz Stránka 1 z 1

Příloha č. 1
SEZNAM VYPŮJČENÉHO MAJETKU

primární řešení
umístění zařízení:

zařízení S/N
hodnota

zařízení v Kč
včetně DPH

175.552,85
222.091,87
21.296,00

104.354,03

120.270,37

304.436,00
437.638,85
157.300,00

165,00
165,00

redundantní řešení
umístění zařízení:

zařízení S/N
hodnota

zařízení v Kč
včetně DPH

195.927,00
242.466,00
324.810,00
458.013,00
157.300,00
115.002,00


